



DISIPPELSKOLEN

****Trene disipler som trener disipler****

9. Disippelliv II: Fellesskap

Apg 2:42

De holdt urokkelig fast ved apostlenes lære og ved samfunnet, ved brødsbrytelsen og ved bønnene.

9.1 FRELST INN I MENIGHETSFELLESSKAP (Koinonia)

Apg 2:44-47

Alle de troende holdt sammen og hadde alt felles. De begynte å selge eiendeler og gods, og delte ut til alle etter som enhver trengte det. Hver dag kom de trofast og med ett sinn sammen i templet og i hjemmene brøt de brødet og holdt måltid med fryd og hjertets oppriktighet. De lovet Gud og var velsett av hele folket. Og Herren la hver dag dem som ble frelst, til menigheten.

Den dagen vi blir frelst, født på ny, så blir vi også født inn i en ny familie. Gud er vår pappa, og Han har mange barn! Du blir ikke bare et barn av Gud - du blir et søsken til dine brødre og søstre! (Gal 3:26).

Apg 5:14

Stadig flere som trodde på Herren, ble lagt til menigheten, en mengde både av menn og kvinner.

9.2. BIBELSK FORSTÅELSE AV MENIGHET

A. Én kropp, ett bygg - en åndelig enhet

Gud ser oss som en enhet! Vi er Kristi kropp! I vår individualistiske kultur trenger vi noen ganger å minne oss på den bibelske forståelsen av menighet. Vi er ikke bare en samling mennesker som tror på Jesus - vi er et!

1 Kor 10:16-17

Velsignelsens beger som vi velsigner, er det ikke samfunn med Kristi blod? Brødet som vi bryter, er det ikke samfunn med Kristi legeme? Fordi det er ett brød, er vi ett legeme enda vi er mange. For vi har alle del i det ene brødet.

Mer om dette når vi skal snakke om nattverden, men nattverden er en "paktshandling". Vi har samfunn gjennom Kristi blod. Vi er i blodspakt med Gud, og gjennom Ham med hverandre!

1 Kor 12:12-14 og 26-27

For likesom legemet er ett og har mange lemmer, men alle legemets lemmer er ett legeme, enda de er mange, slik er det også med Kristus. For med én Ånd ble vi alle døpt til å være ett legeme, enten vi er jøder eller grekere, trelle eller frie. Og vi har alle fått én Ånd å drikke. Legemet er jo heller ikke ett lem, men mange. (...) Om ett lem lider, da lider alle lemmene med. Og om ett lem blir hedret, da gleder alle lemmene seg med. Dere er Kristi legeme, og hver for seg hans lemmer.

Ef. 2:20-22

..bygd opp på apostlenes og profetenes grunnvoll, og hjørnesteinen er Kristus Jesus selv. I ham blir hele bygningen føyd sammen og vokser til et hellig tempel i Herren. I ham blir også dere, sammen med de andre, bygd opp til en Guds bolig i Ånden.

+ (1 Kor 3:9 + Rom. 12:4-5)

B. JESU UNDERVISNING OM MENIGHET vs. BIOLOGISK FAMILIE

Jesus er ganske tydelig med at hvis valget står mellom biologisk familie og Ham eller Hans rike - så kommer Hans rike foran (se Lukas 14:25-27). Han setter også den "åndelige familien", dvs. menigheten, over biologisk familie (se Markus 3:31-35 og Johannes 19:25-27).

Markus 10:29-30 (står også i Matteus 19:29)

Jesus svarte og sa: Sannelig sier jeg dere: Det er ingen som har forlatt hus eller brødre eller søstre eller mor eller far eller barn eller åkrer for min skyld og for evangeliets skyld, uten at han skal få hundrefoll igjen: Her i tiden hus, brødre, søstre, mødre, barn og åkrer - sammen med forfølgelser - og i den kommende verden evig liv.

+ (Matteus 10:34-39)

C. GUDS BESTEMMELSE: AVHENGIGE AV HVERANDRE

Felleskap er ikke er *vid-siden-av-ting* for Gud. Felleskap er veldig sentralt i hvordan Gud har skapt oss, og hvordan Han ønsker å ha felleskap med oss! Han har ordnet det sånn at vi skal være avhengige av hverandre! Han vil ikke at noen av oss skal "klare seg alene"!

- Sammen **få åpenbaring** hvem Gud er:

Ef 3:18-19

Må dere sammen med alle de hellige bli i stand til å fatte bredden og lengden, høyden og dybden, ja, kjenne Kristi kjærlighet, som overgår all kunnskap.

- Sammen i **tjeneste**:

1 Kor 14:26

Hvordan er det da, brødre? Når dere kommer sammen, da har hver enkelt av dere en salme, en lære, en åpenbaring, en tunge eller tydning. La alt skje til oppbyggelse.

1 Kor 3:8-10

Den som planter og den som vanner, er ett. Men enhver skal få sin egen lønn etter sitt eget arbeid. For vi er Guds medarbeidere. Dere er Guds åkerland, Guds bygning. Etter den Guds nåde som er gitt meg, har jeg lagt grunnvoll som en vis byggmester, og en annen bygger videre på den. Men enhver se til hvordan han bygger videre.

+ (1 Kor 12)

9.3 FAMILIEKULTUREN I GUDS MENIGHET

A. KJÆRLIGHET

1 Joh 4:7-8 og 19-21

Mine kjære, la oss elske hverandre! For kjærligheten er av Gud, og hver den som elsker, er født av Gud og kjenner Gud. Den som ikke elsker, kjenner ikke Gud, for Gud er kjærlighet.

- - -

Vi elsker fordi han elsket oss først. Dersom noen sier: Jeg elsker Gud! - og likevel hater sin bror, så er han en løgner. For den som ikke elsker sin bror som han har sett, hvordan kan han elske Gud, som han ikke har sett? Og dette budet har vi fra ham at den som elsker Gud, skal også elske sin bror.

Rom 12:10

Vær varmhjertet mot hverandre i broderkjærlighet! Kappes om å hedre hverandre!

+ (Ef 4:15-16, Fil 2:1-4, Ef 4:1-6)

B. ENHET

Jesus ber i Johannesevangeliet om at vi skal være et, så som Han og Far er et. Gud vil altså at vi skal ha samme type enhet med hverandre som Gud har med Gud!

Joh 17:20-23

Jeg ber ikke bare for disse, men også for dem som ved deres ord kommer til tro på meg, at de alle må være ett, likesom du, Far, i meg, og jeg i deg - at også de må være ett i oss, for at verden skal tro at du har utsendt meg. Og den herlighet som du har gitt meg, har jeg gitt dem, for at de skal være ett, likesom vi er ett, jeg i dem og du i meg, for at de fullkomment skal være gjort til ett, for at verden kan kjenne at du har utsendt meg og elsket dem, likesom du har elsket meg.

Ef 4:4-6

Det er ett legeme og én Ånd, likesom dere òg ble kalt med ett håp i deres kall. Det er én Herre, én tro, én dåp, én Gud og alles Far, han som er over alle og gjennom alle og i alle.

Fil. 2:2

.. da gjør min glede fullkommen, så dere har det samme sinn og den samme kjærlighet, ja, med én sjel har det ene sinn.

+ (Rom 12:16a og Kol. 3:11-15)

C. HJELPE OG STØTTE

Det finnes mange skriftsteder i NT som løfter frem dette med å bære hverandres byrder, stille opp for hverandre og gi seg selv, sin tid og sine penger til sine åndelige søsken. I vår kultur er det ganske allmen etikk at man "stiller opp for familien". Husker vi at det samme gjelder vår åndelige familie?

Rom 12:15

Gled dere med de glade, og gråt med de gråtende!

Gal 6:2

Bær hverandres byrder, og oppfyll på den måten Kristi lov.

1 Pet 4:9

Vær gjestfrie mot hverandre uten knurr!

Rom. 12:13

Kom de hellige til hjelp i deres nød. Legg vinn på gjestfrihet!

D. SÅRBARHET / ÅPENHET, SYNDSBEKJENNELSE OG TILGIVELSE

I menighetsfamilien deler vi liv! The good, the bad and the ugly! Bibelen er kjempetydelige med at vårt fellesskap skal preges av en kultur av å bekjenne og tilgi synd!

Jak 5:16

Bekjenn derfor deres synder for hverandre og be for hverandre, for at dere kan bli helbredet.

Kol 3:13

.. så dere tåler hverandre og tilgir hverandre dersom en skulle ha noe å anklage en annen for. Likesom Kristus har tilgitt dere, skal også dere tilgi hverandre.

+ (Ef 4:26-17, Ef 4:25 og Ef 4:32)

E. IRETTESETTING / FORMANING

Formaning er noe som ofte blir forsummet i både praksis og undervisning, i alle fall i norsk menighetsliv. Men NT er full av oppfordringer til å praktisere formaning og irettesetting i våre menighetsfamilier!

Gal 6:1

Brødre! Om også et menneske skulle bli overrumplet av en eller annen synd, da hjelp ham til rette, dere åndelige, med ydmyk ånd.

Rom 15:14

Mine brødre, for min del er jeg overbevist om at dere selv er fulle av godhet, fylt med all kunnskap, i stand til også å formane hverandre.

Heb 10:24-25

Og la oss gi akt på hverandre, så vi oppløder hverandre til kjærlighet og gode gjerninger, og la oss ikke holde oss borte fra vår egen forsamling, slik noen har for vane, men la oss formane hverandre, og det så mye mer som dere ser at dagen nærmer seg.

+ (Jak 5:19-20, Kol 3:16, Titus 2:6 og 1 Timoteus 5:1).